
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/663/2023 
RADY MIASTA I GMINY CZARNY DUNAJEC 

z dnia 13 listopada 2023 roku 

w sprawie zmiany budżetu miasta i gminy na rok 2023 oraz zmiany Uchwały Nr LIII/568/2022 Rady 
Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 

2023. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) oraz lit. i), pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 211, art. 212, art. 258 i art. 264 ust.3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2023 r. poz. 1270, 1273, 497, 1407, 1641, 1693, 1872, 
1429, z 2022 r. poz. 1079 i z 2021 r. poz. 2054), na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Czarny Dunajec, Rada 
Miasta i Gminy Czarny Dunajec uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie miasta i gminy na 2023 rok: 

1) Zmniejsza się dochody budżetu na 2023 rok o kwotę 4.212.210,80 złotych w następujący sposób: 

a) dochody bieżące zwiększenie o kwotę 43.788,00 złotych, 

b) dochody majątkowe zmniejszenie o kwotę 4.255.998,80 złotych, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizacje zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 
ust 1 pkt 2 i 3 zmniejszenie o kwotę 1.170.492,96 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Zmniejsza się wydatki budżetu na 2023 rok o kwotę 10.092.127,01 złotych, z tego: 

a) wydatki bieżące zwiększenie o kwotę 23.788,00 złotych, w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych – zwiększenie o kwotę 54.626,96 złotych, z tego: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane zmniejszenie o kwotę 100.000,00 złotych, 

wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań zwiększenie o kwotę 154.626,96 złotych, 

- dotacje na zadania bieżące zwiększenie o kwotę 79.659,00 złotych, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych zmniejszenie o kwotę 110.497,96 złotych 

b) wydatki majątkowe zmniejszenie o kwotę 10.115.915,01 złotych, w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne zmniejszenie o kwotę 10.115.915,01 złotych, z tego na programy 
finansowane z udziałem środków o których mowa w rat. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 zmniejszenie o kwotę 
6.159.832,62 złote 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) Zmniejsza się przychody budżetu miasta i gminy o kwotę 5.879.916,21 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 listopada 2023 r.

Poz. 7612



4) Zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Miasta i Gminy Czarny Dunajec                   
w 2023 roku o kwotę 79.659,00 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Po wprowadzeniu tych zmian budżet miasta i gminy na 2023 rok wynosi: 

Dochody 131.230.779,19 złotych 

Wydatki 147.310.909,30 złotych 

Deficyt 16.080.130,11 złotych 

§ 2. W Uchwale Nr LIII/568/2022 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku 

w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 2023 §3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
16.080.130,11 złotych, który zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 5.572.140,00 złotych, 

2) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 3.512.964,09 złotych, 

3) przychodami z pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 6.995.026,02 złotych. 

2. Ustala się: 

1) przychody budżetu w kwocie 18.464.765,11 złotych z tytułu:   

a) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 5.572.140,00 złotych, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 3.512.964,09 złotych, 

c) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  w kwocie 
9.379.661,02 złotych; 

2) rozchody budżetu w kwocie   2.384.635,00 złotych, na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 
i pożyczek; 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.”.. 

§ 3. W Uchwale Nr LIII/568/2022 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku 

w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 2023 dokonuje się następujących zmian: 

1) załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik Nr 14 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarny Dunajec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7612



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7612



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/663/2023 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 13 listopada 2023 r. 

Zmiany w planie  dochodów,  w budżecie miasta i gminy  na 2023 rok 

                       w złotych                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Dzia
ł 

N a z w a      Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie 

Prognozowane dochody – zadania własne 
801 Oświata i wychowanie   4.228.258,80 43.788,00 
  Dochody majątkowe  4.228.258,80  
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1.170.492,96  

   Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego §6256 

995.768,97 

 

   Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego § 6259 

174.723,99 

 

   Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych § 6280 

3.057.765,84 

 

  Dochody bieżące   43.788,00 
   Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego § 
0670 

 
15.762,00 

   Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

 11.500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7612



jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze § 0750 

   Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej § 0960 

 1.100,00 

   Wpływy z różnych dochodów §0970  15.426,00 
900 Gospodarka 

komunalna i ochrona 
środowiska 

  27.740,00  

  Dochody majątkowe  27.740,00  
   Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych § 6280 

27.740,00  

 Razem    4.255.998,00 43.788,00 
 Ogółem zmniejszenie 

dochodów  
  4.212.210,80  

 Dochody bieżące    43.788,00 
 Dochody majątkowe    4.255.998,00  

Zmiana dotyczy: 

Dział 801 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 4.228.258,80 złotych – dotyczy dofinansowania zadania pn.: Termomodernizacja szkół na terenie gminy 
Czarny Dunajec.  Dofinansowanie w ramach klimatycznych uzdrowisk z NFOŚiGW kwota 3.057.765,84 zł, z EGO ( środki norweskie i budżet państwa kwota 
łączna  1.170.492,96 złote. Realizacja części zadań w ramach tego projektu w 2024r. 

Zwiększenia planu dochodów z tytułu sprzedaży złomu ze szkoły w Czerwiennem kwota 1.626,00 złotych.  Zwiększenie planu dochodów  z tytułu dodatkowych 
dochodów w następujących jednostkach: Szkoła Podstawowa w Cichem1 kwota 3.000,00 złotych, Szkoła Podstawowa w Chochołowie kwota 8.900,00 złotych, 
Szkoła Podstawowa w Piekielniku kwota 3.500,00 złotych, Szkoła Podstawowa  w Podczerwonem kwota 3.500,00 złotych, Szkoła Podstawowa w Podszklu kwota 
500,00 złotych, Przedszkole w Czarnym Dunajcu kwota 22.762,00 złote, 

Dział 900 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 27.740,00 złotych dotyczy dotacji STOP SMOG. Przesunięcie realizacji zadania na 2024r.  

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7612



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/663/2023 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 13 listopada 2023 r. 

Planowane wydatki -  zadania własne 

 w złotych                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Dzia
ł 

Rozdział Nazwa    Rodzaj wydatków Zmniejszenie Zwiększenie  

  Planowane wydatki -  zadania własne   
010  Rolnictwo i łowiectwo  3.000.000,00  
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi  3.000.000,00  
   Wydatki majątkowe 3.000.000,00  

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 3.000.000,00  
          z tego:  na programy finansowane z udziałem środków o 

których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3                   
3.000.000,00  

 600  Transport i łączność  2.341.712,00  
 60016 Drogi publiczne gminne  2.341.712,00  
   Wydatki bieżące 150.000,00  
   w tym: wydatki jednostek budżetowych  150.000,00  
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                   150.000,00  
   Wydatki majątkowe 2.191.712,00  
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 2.191.712,00  
          z tego:  na programy finansowane z udziałem środków o 

których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3                   
2.041.712,00  

630  Turystyka  270.000,00  
 63095 Pozostała działalność  270.000,00  
   Wydatki majątkowe 270.000,00  
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 270.000,00  
700  Gospodarka mieszkaniowa  292.140,00  
 70005   292.140,00  
   Wydatki majątkowe 292.140,00  
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 292.140,00  
754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
 110.497,96 110.497,96 

 75412 Ochotnicze straże pożarne  110.497,96 110.497,96 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7612



   Wydatki bieżące 110.497,96 110.497,96 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   30.838,96 
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                    30.838,96 
       Świadczenia na rzecz osób fizycznych 110.497,96  
      Dotacje na zadania bieżące   79.659,00 
801  Oświata i wychowanie  3.864.828,01 43.788,00 
 80101 Szkoły podstawowe   21.026,00 
   Wydatki bieżące  21.026,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   21.026,00 
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                    21.026,00 
 80104 Przedszkola   22.762,00 
   Wydatki bieżące  22.762,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   22.762,00 
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                    22.762,00 
 80195 Pozostała działalność  3.864.828,01  
   Wydatki majątkowe 3.864.828,01  
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 3.864.828,01  
          z tego:  na programy finansowane z udziałem środków o 

których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3                   
1.118.120,62  

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 497.235,00 130.000,00 

 90005   497.235,00  
   Wydatki majątkowe 497.235,00  
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 497.235,00  
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg   130.000,00 
   Wydatki bieżące  130.000,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   130.000,00 
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                    130.000,00 
   Razem 10.376.412,97 284.285,96 
   Ogółem zmniejszenie wydatków 10.092.127,01  
 w tym: Wydatki bieżące   23.788,00 
  Wydatki majątkowe  10.115.915,01  

Zmiany dotyczą: 

Rozdział 01043- zmniejszenie planu wydatków w kwocie 3.000.000,00 złotych – zadanie realizowane w 2024. Środki z subwencji wodociągowej  na wkład 
własny do zadnia dofinansowanego z PROW. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7612



Rozdział 60016- zmniejszenie planu wydatków o kwotę 150.000,00 złotych dotyczy remontu mostu w Podczerwonem . Przesuniecie zadania na 2024r, 
Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 2.191.712,00 złotych dotyczy drogi Pieniążkowice-Dział. Przesunięcie na rok 2024.  

Rozdział 63095- zmniejszenie planu wydatków o kwotę 270.00,00 zł na stacje ładowani na ścieżkach. Brak potrzeby dofinansowania. 

Rozdział 70005- zmniejszenie planu wydatków o kwotę łączną 292.140,00 złotych- środki na zakup działek pod oczyszczalnię w Cichem kwota 150.000,00zł (z 
tego przesuniecie częściowo kwoty na 2024r), i  działek z terenu uzdrowiska w Czarnym Dunajcu kwota 142.140,00 złotych ( przesunięcie do realizacji w 2024r). 

Rozdział 75412- przesunięcie kwoty 79.659,00 złotych na dotacje dla jednostek OSP oraz kwoty 30.838,96 zł na zakupy dla OSP. Dotacje na zakup 
umundurowania, wyposażenia bojowego następujące jednostki: OSP Czarny Dunajec kwota  5.691,00zł, OSP Wróblówka kwota 1.500,00zł, OSP Dział kwota 
1.500,00 zł, OSP Pieniążkowice kwota 3.768,00zł, OSP Odrowąż kwota 1.500,00zł, OSP Załuczne kwota 1.500,00 zł, OSP Podszkle kwota 6.100,00zł, OSP 
Podczerwone kwota 2.138,00 zł, OSP Koniówka kwota 3.000,00zł, OSP Ciche Górne II kwota 1.500,00zł, OSP Ciche Górne I kwota 5.141,00zł, OSP Ciche 
środkowe kwota 1.500,00zł, OSP Ciche Dolne kwota 2.801,00 zł, OSP Ratułów Dolny kwota 3.447,00zł, OSP Czerwienne Górne kwota 6.603,00zł, OSP 
Czerwienne Dolne kwota 1500,00zł, OSP Stare Bystre kwota 7181,00zł. Dotacja na zakup umundurowania, wyposażenia bojowego, wykonania monitoringu garaży 
następujące jednostki : OSP Piekielnik kwota 7.804,00zł, OSP Ratułów Górny kwota 6.151,00zł. Dotacja na zakup wyposażenia bojowego dla OSP Chochołów 
kwota 9.334,00zł           

Rozdział 80101 – zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 21.026,00 złotych z tytułu dodatkowych dochodów tj. SP Czerwienne 1 kwota 1626,00zł, SP 
Ciche1 kwota 3.000,00zł, SP Chochołów kwota 8.900,00 złotych, SP Piekielnik kwota 3.500,00 zł, SP Podczerwone  kwota 3.500,00 złotych, SP Podszkle kwota 
500,00 złotych. 

Rozdział 80104 – zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 22.762,00 złote z tytułu dodatkowych dochodów Przedszkole w Czarnym Dunajcu. 

Rozdział 80195- zmniejszenie planu wydatków o kwotę 3.864.828,01 złotych – dotyczy zadania termomodernizacja budynków szkolnych na terenie gminy 
Czarny Dunajec. Realizacja części zadań w 2024r.( wpływ dofinansowania dotyczy terminu realizacji zadania). 

Rozdział 90005 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 497.235,00 złotych dotyczy realizacji zadania STOP SMOG. Realizacja części zadań przesunięta na 
2024r. 

Rozdział 90015 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 130.000,00 złotych na wydatki związane z oświetleniem ulicznym. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 7612



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIV/663/2023 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 13 listopada 2023 r. 

Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW 
budżetu miasta i gminy Czarny Dunajec na 2023 rok 

w złotych 

§ N a z w a Zmniejszenie Zwiększenie 
 I. P R Z Y C H O D Y   

950 wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych   

2.862.145,11  

 
905 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 

3.017.771,10  

 Razem  5.879.916,21  
  Zmniejszenie przychodów 5.879.916,21  

Powyższa zmiana dotyczy: 

Zwiększenie przychodów o kwotę 5.879.916,21 złotych. 

Po wprowadzeniu tych zmian PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW 

budżetu miasta i  gminy na 2023 rok wynosi: 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 
Przychody ogółem:  18.464.765,11 

1 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

905 3.512.964,09 

2 
wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych   

950 9.379.661,02 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 5.572.140,00 

Rozchody ogółem:   

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 2.384.635,00 

Przychody 18.464.765,11 złotych 

Rozchody 2.384.635,00 złotych 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 7612



Deficyt 16.080.130,11 złotych 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 7612



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIV/663/2023 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 13 listopada 2023 r. 

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2023 ROKU 

Dzi
ał Rozdział Nazwa Otrzymujący dotację 

 
 
Zmniejszeni

e planu 

 
 
Zwiększenie 

planu 

w tym: 
dla jednostek 

sektora 
finansów 

publicznych 

 
z tego:  

w tym: 
dla jednostek  
spoza sektora  

finansów 
publicznych 

z tego:  

       Dotacje  
podmiotowe 

Dotacje 
celowe  Dotacje 

podmiotowe 
Dotacje 
celowe 

75
4 

 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

  
79.659,00 

 
 

 
79.659,00  79.659,00 

 75412 Ochotnicze straże 
pożarne 

Jednostki OSP z terenu 
Miasta i Gminy Czarny 
Dunajec  

 
79.659,00  

 
 

79.659,00  79.659,00 

         Razem    79.659,00    79.659,00  79.659,00 
 DOTACJE OGÓŁEM – 26.654.972,77 złotych, w 

tym: 
dotacje podmiotowe – 18.976.802,50 złotych 
dotacje celowe – 7.678.170,27 złotych 

Zwiększenie  planu dotacji  celowej na kwotę  79.659,00 zł  

 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 7612



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXIV/663/2023 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 13 listopada 2023 r. 

I. DOCHODY 2023 ROKU, Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH 

- Dział 756 dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych osób nie posiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Rozdział 75618 wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

Kwota  517.000,00 złotych 

-  Konto 905 - przychody kwota 201.599,95 złotych. 

II. WYDATKI 2023 ROKU, NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W PROGRAMIE 
PROFILAKTYKI I ROZWIAZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

Dział 851 Ochrona zdrowia  

Rozdział 85153 Przeciwdziałanie narkomani  

Zadania związane z przeciwdziałaniu narkomanii – kwota 20.000,00 złotych. 

Rozdział  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

Zadania programu: 

-Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków 

-Udzielanie rodzinom,w których występują problemy alkoholowe i problemy narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

-Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym,  
w szczególności dla dzieci i młodzieży  - w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także 
działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo 
wychowawczych i socjoterapeutycznych 

-Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej  rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i narkomanii, 

-Kwota 698.599,95 złotych 

======================================= 

Razem wydatki na realizację w/w zadań programów 718.599,95 złotych 

Dział Rozdział W y d a t k i  Kwota  
851  Ochrona zdrowia 718.599.95 
 85153 Zwalczanie narkomanii 20.000,00 
  Wydatki bieżące  20.000,00 
  z tego: wydatki jednostek budżetowych               20.000,00 
           w tym: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań       20.000,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 698.599,95 
  Wydatki bieżące  

z tego: wydatki jednostek budżetowych               
            w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
                        wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań       
         dotacje na zadania bieżące             

698.599,95 
692.599,95 
316.700,00 
375.899,95 

6.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 7612



 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 7612



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXIV/663/2023 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 13 listopada 2023 r. 

ŚRODKI I WYDATKI związane z realizacją zadań inwestycyjnych przez  Miasto i Gminę Czarny 
Dunajec w 2023 roku z uzupełnienia subwencji – inwestycje wodociągowe 

I.  PRZYCHODY                                                          w złotych 
Wyszczególnienie Klasyfikacja § Kwota  
Przychody budżetu   
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 140.000,00 

 R a z e m  przychody: 140.000,00 

II. W Y D A T K I    

w złotych 
Dział Rozdział  Nazwa  Kwota  w tym: wydatki 

majątkowe 
z tego: 
inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjne 

 
z tego: 
na programy finansowane z 
udziałem środków o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

010  Rolnictwo i łowiectwo 110.000,00 110.000,00 110.000,00  
 01043 Infrastruktura wodociągowa 

wsi 
110.000,00 110.000,00 110.000,00  

801  Oświata i wychowanie 30.000,00 30.000,00 30.000,00  
 80101 Szkoły podstawowe 30.000,00 30.000,00 30.000,00  

  R a z e m wydatki: 140.000,00 140.000,00 140.000,00  
 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 7612


	UCHWAŁA NR LXIV/663/2023 RADY MIASTA I GMINY CZARNY DUNAJEC z dnia 13 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	zm. § 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 zm. § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 2 zm. § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 2 zm. § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 2 zm. § 3
	pkt 1 w § 2 zm. § 3 ust. 2
	lit. a w § 2 zm. § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 zm. § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 zm. § 3 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 zm. § 3 ust. 2



	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zmiany w planie  dochodów,  w  budżecie miasta i gminy  na 2023 rok
	Załącznik 2 - Planowane wydatki -  zadania własne
	Załącznik 3 - Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓWbudżetu miasta i gminy Czarny Dunajec na 2023 rok
	Załącznik 4 - ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2023 ROKU
	Załącznik 5
	cyf. rz. I w zał.5
	tir. 1 (1) w zał.5 cyf. rz. I
	tir. 2 (2) w zał.5 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.5

	Załącznik 6 - ŚRODKI I WYDATKI związane z realizacją zadań inwestycyjnych przez  Miasto i Gminę Czarny Dunajec w 2023 roku z uzupełnienia subwencji – inwestycje wodociągowe
	cyf. rz. I w zał.6
	cyf. rz. II w zał.6



		2023-11-24T12:25:34+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




